
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.169 26 de maio de 2023 Página 226

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 072, DE 22 DE MAIO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

REVOGAR com efeitos a contar da data de 01/01/2022, a PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 087, DE 11 DE 
NOVEMBRO DE 2021, publicada no Diário Oficial do Estado n.10.680, de 12 de novembro de 2021, pág.102/103, 
que designou o servidor ROBSON ROOSEVELT FERREIRA AGUILAR, Perito Médico-Legista, Terceira Classe, 
prontuário nº121892023, POC-324, Código 27023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Chefe do Núcleo Regional de 
Medicina Legal da  Unidade Regional de Perícia e Identificação de  Jardim/URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-
Geral de Perícias.

                                                Campo Grande, 22 de maio de 2023.

   José de Anchieta Souza Silva 
Perito Criminal 

     Coordenador-Geral de Perícias 

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 073, DE 22 DE MAIO DE 2023.

O COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO Portaria “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 235, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022, publicada 
no Diário Oficial n. 10.986, de 10 de novembro de 2022, pág.168, que dispensou, o servidor Robson Roosevelt 
Ferreira Aguilar, Perito Médico-Legista, Terceira Classe, prontuário nº 121892023, POC 324, Código 27023, 
do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de Chefe do Núcleo Regional de 
Medicina Legal da URPI de Jardim, símbolo DAPC-6.

                                               Campo Grande, 22 de maio 2023.

José de Anchieta Souza Silva 
Perito Criminal 

Coordenador-Geral de Perícias 

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 011/DGP/ DGP-4/PMMS/2023.

DESPACHO DO DIRETOR DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL DA PMMS:
 
Assunto: Pagamento das diferenças de vencimento.
Situação: Inativo
Interessado:
                   
Matricula n.        Nome  Cargos    Lotação    Processo n.
65193021 Frankito Amorim Fialho  ST- PM    Ageprev    31/094807/2022
33522021 Adriano Cezar Rodrigues  1° SGT - PM    Ageprev    31/094812/2022
76949021 Ari Aparecido da Costa  1° SGT - PM    Ageprev    31/094884/2022  
111228024 Davi Lungatti  1° SGT - PM    Ageprev    31/094982/2022
30139022 Narciso Momenti  ST - PM    Ageprev    31/094649/2022
65193021 Frankito Amorim Fialho  ST- PM    Ageprev    31/094782/2022
87471021 Timoteo Alvares Dias  ST- PM    Ageprev    31/094852/2022

            
DECISÃO: Indeferido a solicitação dos requerimentos administrativos. Conforme Despacho n. 2761/2023/CATE/


